Nach dem Originale des K. Geh. Kab.-Archives. Hüfers Auswahl S. 305.

Anm. Die Urkunde befindet sich auch im sog. Leipziger Copialbuche der Vogtei Havelberg in der folgenden Form:

Anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXXV<sup>o</sup>. in Berlin, circa festum beati Nycolai, Wir Ludewig, bekennen, daz wir vnser burgern zv Ratnowe durch den willen, daz si vnser mullen daselbes mit alle dem gut, daz si dar inne habin ligend, vns habin wider lazen, habin in dise genad getan, daz si von wichinnachten, die nu zv komen, schullen vri sin dri jar vmme allez schotes, also daz wir noch vnser nachkomen si binnen diser zit niht beswern suln wider iren willen, weder mit schote noch mit bete noch de keinerlei beswerung, ane daz schott dez landez to Lufitz, dat neyme wi: vnde vppe dat si vri vnde sicher sien diser gnade geben wir in disen brief etc.

**XI. Der Markgraf Ludwig weist der Wittve Heinrichs von Woldenhayne anstatt ihrer Hebungen aus Gerswalde, Hebungen aus Rathenow an, am 11. Nov. 1338.**

Nouerint etc. Quod nos Ludowicus etc. In recompensam et refusionem reddituum debitorum et possessorum per honestam matronam Sannen relictam Henrici de woldenhayne militis in contributione annua oppidi nostri Gyrswolde, quibus euidenter et voluntarie renunciauit, sibi ex mera beniuolentia deputauimus assignauimus deputamus et assignamus in contributione ciuitatis nostre

Ratenowe X frustra annuorum reddituum quoad vixerit quiete et pacifice possidenda, volentes tamen dictos redditus post dicte matrone decessum ad strenuum virum albertum de woldenhayne, dummodo supra nostra deuolucione ipsorum ad ipsum debite fienda certis documentis nos informauerit sine contradictione qualibet deriuari et deuolui. In cuius etc. Testes Joh. Buch, Joh. Hufener, Bombrecht, Beringer Heylo cum ceteris. Datum Berlin Anno M. CCCXXXVIII<sup>o</sup>, in die beati Martini.

Nach dem Copialbuche des Geh. Kab.-Archivs, Nr. 27.

**XII.** Der Markgraf Ludwig vereignet dem Pfarrer zu Rathenow ein Gehöft im größern Kiech bei der Stadt zur Erbauung eines Hofes zur Benutzung der Dotalländereien, am 1. Jan. 1339.

Anno domini M. CCC. XXXIX. in die circumcissionis domini in ciuitate Berlin, appropriauimus libertauimus et presentibus appropriamus domino C. plebano in Ratenowe nobis sincere dilecto aream in maiori kytz prope ciuitatem predictam ad edificandam curiam ad vsus et fructus agrorum ad eandem dotem pertinentes. Volentes ipsum et omnes eandem curiam inhabitantes ab omni dacione et impeticione qualibet supportatos teneri liberos et solutos, Hec autem rata et firma ad tempora vite domini C. prenotati solum modo permanebunt. In cuius etc.

Nach demselben Copialbuche.

**XIII.** Markgraf Ludwig setzt die jährliche Abgabe der Stadt Rathenow auf 16 Mark Silber und weist der Wittve Alberts von Gulen eine Pension darauf an, am 22. Jan. 1341.

Ludowicus etc. Consulibus et vniuersitati Ratenow etc. Ob inopiam egestatis vestre qua vos propter vobis iniurancium insultus grauatos et perplexos fore nouimus in solucione siue contributione annua nobis debenda vobis presentibus et eciam succedentibus condescendere decreuimus et hanc ex mentis nostre speciali beneficio facere gratiam singularem, videlicet, quod nobis heredibus et successoribus nostris consueto siue debito solucionis tempore singulis annis XVI marcas argenti Brandenburgensis et ponderis dare siue soluere teneamini contradictione qualibet quiescente, volentes tamen de dicta pensionis quantitate honeste matrone Elizabeth relicte Alberti de Gulen eo tempore, prout vobiscum condixerit, VI marcas argenti predicti sui dotaliu nomine apud vos sibi deputati per vos quoad vixerit erogari. In cuius etc. Testes huius sunt Guntherus comes de Swartzburg, Johannes de Buch, Bombrecht pincerna, Geric Wolf cum ceteris. Datum Spadow, anno domini M. CCCXLI in die Prisce virginis.

Nach demselben Copialbuche Nr. 30.

XIV. Markgraf Ludwig vereignet das Dorf Mägelin, welches der Kasand zu Alten Plathow dem Peter von Bredow abgekauft hat, dem Altare der h. Elisabeth, welcher in der Pfarrkirche zu Rathenow gegründet werden soll, am 15. Juli 1345.

Nouerint etc. Quod nos Ludowicus etc. Ob honorem et reuerenciam omnipotentis dei gloriose virginis marie et omnium sanctorum nec non ob jugem ac perhennem animarum illustrium principum marchionum brandenburgensium predecessorum nostrorum, nostri, heredum et successorum nostrorum memoriam, eciam ob instantem requisicionem strenui militis petri de Bredowe fidelis nostri dilecti, villam megelyn sitam prope Rathenowe cum omni iure, cum supremo iudicio et inferiori, cum agris pratis pascuis lingnis aquis et paludibus nec non cum omnibus et singulis suis pertinentiis eidem ville pertinentibus simul super septem frustra cum dimidio annuorum reddituum computatis ad altare beate elizabeth vidue de nouo locandum fundandum et dedicandum in ecclesia parochiali ciuitatis nostre predicte, perpetuis temporibus pacifice et quiete sine impedimento quolibet pertinentendum. Renunciantes renunciacione sollempni omni iuri actioni et impeticioni, que nobis heredibus et successoribus nostris in dicta villa cum suis pertinentiis competunt seu competere poterint aliqualiter in futurum. Transferentes etiam jus patronatus siue jus presentandi prenominati altaris ad discretos viros fratres kalendarum in ploten, qui ob augmentum cultus diuini premissam villam emendo comparauerunt a memorato milite petro de Bredowe suisque fratribus, sic quod ipsi kalendarum fratres ad idem altare quando et quocienscunque necessarium fuerit personam ydoneam et valentem poterint presentare. In cuius etc. Testes Swartzburg, ambo Mautner, Wolffsteiner, Swykerus, Satzenuer magister coquino. Actum et datum Vrankenforde, Anno domini M<sup>o</sup>. CCCXLV<sup>o</sup>. in die diuisionis Apostolorum.